
LLIISSTTAA  DDEE  PPIIEEZZAASS  DDEE  RREECCAAMMBBIIOO  
LLIISSTT  OOFF  CCOOMMPPOONNEENNTTSS  PPAARRTTSS  

LLIISSTTAA  RRIICCAAMMBBII  
GG RR AA NN II ZZ AA DD OO RR AA   DD EE   BB AA NN CC OO   

GG RR AA NN II TT AA   MM AA CC HH II NN EE   
GG RR AA NN II TT OO RR EE   DD AA   BB AA NN CC OO   

SSPPIINN  1122--22  WW  TTSS--EE  PP&&PP  223300VV  5500HHzz  CCEE  GGRREEYY  
SSPPIINN  1122--33  WW  TTSS--EE  PP&&PP  223300VV  5500HHzz  CCEE  GGRREEYY  

223300  VV..   //   5500   HHzz ..   
 

 

 

SL310007795 Ed.00 05-2012  



 SL310007795 Ed.00 – 05-2012 2 

 LISTA DE PIEZAS SPIN 12-2  
 
 
 

Nº Referencia Denominación 

 1 SL340001664 EVAPORADOR COMPLETO 5/16 1,24X2 (2,3,RP-3) ST2 
 2 SL310004881 PANEL IZQ. SPIN 2/3 C/P PC/ABS GRIS ETL 
 3 SL320001380 BANDEJA SUP.GHZ /SPIN 2 GRIS RAL 7021 
 4 SL300000828 TORNILLO INOX NFE-27128 M4 x 10 
 5 SL310004456 PANEL FRONT.SPIN 2 PS 430 
 6   
 7 SL300720216 INTERCAMBIAD.PLACAS SWEP B5x20 
 8 SL320001383 DISTANCIADOR PANEL FRONTAL SPIN 2-3 
 9 SL320002071 RACORD DESAGÜE EXT.SPIN TY2 GRIS 7021 
 10 SL320002070 ACOPLE DESAGÜE INT.SPINTY02 GRIS 7021 
 11 SL300009305 HELICE MOTOVENT. 10W 254mm/22º 
 12 SL37TLN0/15 MOTOVENTILADOR 10W 220/50 H85 
 13 SL320002697 ADHESIVO PANEL MANDOS SPIN 2 TS-E 
 14 SL30PZ12NT8 TUBO SILICONA ALIMENT.  BLANCA ø8x12 (M) 
 15 SL300009165 TRANSFORMADOR HALOG. 50W 230V50/60HZ 
 16 SL310005019 PANEL MAND.SAT.+ADHESIVO SPIN2 TS-E PRST 
 17 SL300000964 INTER.RLEIL RL1-3(W)-11-P-2-BK/BK-P1 
 18 SL300002246 ARANDELA DENTADA ZINC D-6798A M4 
 19 SL300951089 CONMUTADOR NGR UL RL1-3W-13-P-7-BK/BK-P1 
 20 SL320001233 REJILLA GOTEO SPIN GRIS RAL7021 
 21 SL320001232 BANDEJA GOTEO SPIN GRIS RAL7021 
 22 SL320001549 CONTACTO LUZ SOP. EVAPORADOR SPIN 
 23 SL330000008 TORNILLO ZINC D7500-C B-3,5 x 25 BZ 
 24 SL300002718 TORNILLO INOX  D-7985 M6x10 
 25 SL320001013 FLOTADOR REJILLA GOTEO ROJO GT 
 26 SL310007308 VISUALIZADOR ELECTRÓNICO 
 27 SL340001070 CUBIERTA P. LAT. GRIS 7021 SPIN+ADHESIVO 
 28 SL310007282 SONDA TEMPERATURA 
 29 SL31JEMG060 TUERCA ZINC D-934 M6 
 30 SL300000254 ARANDELA ZINC DIN 9021 M6 
 31 SL330000216 TORNILLO ZINC D-933 M6 x 16 
 32 SL330000119 PROTECTOR INTERRUPTOR 11x30 
 33 SL330000096 PROTECTOR INTERRUPTOR  22x30 SERIE 52 
 34 SL37ZH02134 COMPRESOR NE2134GK 220v/50Hz 
 35 SL310004696 CHASIS NEGRO GRANITIME 2 GHZ-228 W 
 36 SL300951357 PIE NIVELADOR GHZ-14 V/99 
 37 SL31CFM8020 TORNILLO ZINC D-6921 M8 x 20 
 38 SL300001400 TORNILLO ZINC D-933 M5 x 8 
 39 SL300951743 CONDENSADOR ARRANQUE N2134GK 220/50 
 40 SL320001342 TAPON BANDEJA SUP.SPIN GRIS RAL 7021 
 41 SL320001320 SOPORTE TRANSFORMADOR NEGRO GT 2/3-S 
 42 SL300310167 TORNILLO ZINC D-84 M4x10 
 43 SL340000885 CONJ.BANDEJA+REJILLA+NV SPIN GRIS 7021 
 44 SL320001239 TAPA SOP.EVAP.GRIS 7021 SPIN 12 
 45 SL320001241 SOPORTE EVAP. PZ1  SPIN12 GRIS RAL7021 
 46 SL31BBM4012 TORNILLO INOX DIN 965 M4x12 
 47 SL300950587 MINIRUPTOR COMPLETO GHZ V/99 
 48 SL300950810 TORNILLO ZINC DIN 7505-B 2,5x25 
 49 SL310000321 SOP.EVAP.GHZ PZ-2 NEGRO 
 50 SL300950760 TORNILLO ZINC D-7981 B2,9x13 
 51 SL3GS12035A VASTAGO REGULACION GHZ EURO 
 52 SL3GS12036A SUJECCION SISTEMA REGUL. GHZ 
 53 SL3GS12037B GUIA MUELLE SISTEMA REGUL.GHZ 
   
 

 

Nº Referencia Denominación 

 54 SL3GS12038A MUELLE REGULACION DURO ø1,20 GHZ 
 55 SL320001379 SOPORTE PANEL LATERAL NEGRO SPIN 2-3 
 56 SL300002330 TUERCA INOX DIN 934 M4 
 57 SL300951274 SOPORTE PRESOSTATO MANUAL GHZ-14 
 58 SL310000444 ARANDELA SEG. ELECTROV. B4 CEME 
 59 SL310005788 BOBINA ELECTROVÁLVULA GAS OLAB 230V 50Hz 
 60 SL310006374 CUERPO ELECTROVÁLVULA DOBLE OLAB 230V 50 Hz 
 61 SL310005790 ELECTROV.COMPL.DOBLE OLAB 230/50 
 62 SL320001377 PANEL TRASERO SPIN 2 AISI 430 
 63 SL320002182 PANEL DER. SPIN PC/ABS GR.7021 ETL 
 64 SL300000860 TUERCA ZINC D-934 M4 
 65 SL320001266 SOPORTE ELECTROVALVULA  NEGRO GT2S GT3S 
 66 SL320001382 DISTANCIADOR PANEL TRASERO SPIN 2-3 
 67 SL300009227 TORNILLO ZINC D-933 M4X45 
 68 SL300951466 RELE COMPRESOR N2134GK 220/50 
 69 SL300951465 CLIXON COMPRESOR N2134GK 220/50 
 70 SL38WBPA107 PASACABLE PA107 
 71 SL300950441 TORNILLO ZINC D-933 M6x30 
 72 SL300000254 ARANDELA ZINC DIN 9021 M6 
 73 SL31JEMG060 TUERCA ZINC D-934 M6 
 74 SL300950299 EXPANSIONADOR GHZ-228 COMPLETO 
 75 SL300951239 PRESOSTATO PENN MOD.P100DA-1D 
 76 SL330000118 TORNILLO NIQ. D-7500-C B-3,5 x 9,5 BZ 
 77 SL300002429 ARANDELA DENTADA ZINC D-6798A M6 
 78 SL300002246 ARANDELA DENTADA ZINC D-6798A M4 
 79 SL31CD06010 TORNILLO ZINC D-933 M6x10 
 80 SL38CD65310 RELE FINDER 30A/IMQ 230/50Hz 
 81   
 82 SL31JEMG060 TUERCA ZINC D-934 M6 
 83 SL300002429 ARANDELA DENTADA ZINC D-6798A M6 
 84 SL330000216 TORNILLO ZINC D-933 M6 x 16 
 85 SL300993615 PILOTO LUZ ROJO 220V. 
 86 SL300950300 ARANDELA SUJECCION Dmt.15 
 87 SL300310503 JUNTA 24x14x2 
 88 SL300009137 TUBO TOMA AGUA 3/4"x3/4" 90º L 1,50 m. 
 89 SL300375388 TUBO CRISTAL 12 x 16 (Mts.) 
 90 SL300003131 INTER.GEN.VERDE RL2-3-21/N-P-2-GR/BK-P2 
 91 SL31FD0T016 TORNILLO NIQ. D-7981-C B-3,5 x 16 
 92 SL310000499 JUNTA GOMA 19x14x2 
 93 SL310000498 RACORD ESPIGA CON TUERCA 1/2 
 94 SL310000497 RACORD CON TUERCA 3/8-1/2 
 95 SL300310601 ABRAZADERA 8-16 
 96 SL300MC1428 VALVULA PENN 3/8 V46 AA-9606 
 97 SL310000496 RACORD REDUCTOR 3/4-1/2 
 98 SL310002263 SOPORTE CONDENSADOR AGUA 
 99 SL300950297 RACORD DESAGUE GHZ-14 BL. V/99 
 100 SL320001542 SOPORTE RELE NEGRO SPIN 2-3 
 101 SL320001589 CIERRE PANEL LATERAL SPIN 2-3 
 102 SL300310174 TORNILLO ZINC D-84 M3x6 
 103 SL310005968 SUJECION SONDA INTERNA FRONTAL 
 104 SL310005969 TAPON SONDA INTERNA EVAP. (PLAST.) 
 105 IC541000418 JUNTA TÓRICA 1,78  11,11 SL 60 ROJA 
   
   
 



SL310007795 Ed.00 – 05-2012 3

 LIST OF COMPONENTS PARTS SPIN 12-2  
 
 
 

Nr Reference Description 

 1 SL340001664 EVAPORATOR SET 5/16 1,24X2 (2,3,RP-3) ST2 
 2 SL310004881 LEFT PANEL SPIN 2/3 C/P PC/ABS GREY ETL 
 3 SL320001380 EVAPORATOR TRAY GHZ/SPIN 2 - GREY 
 4 SL300000828 STAINLESS STEEL SCREW NFE-27128 M4 x 10 
 5 SL310004456 FRONT PANEL SPIN 2 PS 430 
 6   
 7 SL300720216 WATER CONDENSER SWEP B5x20 
 8 SL320001383 FRONT PANEL SPACER SPIN 2-3 
 9 SL320002071 DRAIN TUBE CONN. RAC. EXT.SPIN TY2 GRIS 7021 
 10 SL320002070 DRAIN TUBE CONNECTION INT.SPINTY02 GRIS 7021 
 11 SL300009305 VENTILATOR WINDING Ø250X22º 
 12 SL37TLN0/15 MOTOVENTILATOR 10W 220/50 H85 
 13 SL320002697 COMM. SIDE ADHES. SPIN 2 TS-E 
 14 SL30PZ12NT8 DRAINPIPE WHITE SILICONE 8X12 X MTS. 
 15 SL300009165 TRANSFORMER 50W 230/50-60 
 16 SL310005019 COMM. SIDE PANEL + ADHES. SPIN2 TS-E PRST 
 17 SL300000964 SWITCH 11X30 - BLACK 
 18 SL300002246 ZINC JAGGED WASHER D-6798A M4 
 19 SL300951089 BLACK CHANGE-OVER SWITCH 
 20 SL320001233 SCREEN FOR LEAKING SPIN GREYRAL7021 
 21 SL320001232 TRAY FOR LEAKING SPIN GREY RAL7021 
 22 SL320001549 CONTACT LIGHT EVAPORATOR SUPPORT SPIN 
 23 SL330000008 ZINC SCREW D7500-C B-3,5 x 25 BZ 
 24 SL300002718 STAINLESS STEEL SCREW  D-7985 M6x10 
 25 SL320001013 SCREEN FOR LEAKING GT FLOAT 
 26 SL310007308 ELECTRONIC TEMPERATURE VISUAL DISPLAY 
 27 SL340001070 COVER PANEL SIDE GREY 7021 SPIN+ADHESIVE 
 28 SL310007282 TEMPERATURE PROBE 
 29 SL31JEMG060 ZINC NUT DIN 934 M6 
 30 SL300000254 ZINC WASHER DIN 9021 M6 
 31 SL330000216 ZINC SCREW DIN 933 M6X16 
 32 SL330000119 COVER PROTECTION FOR SWITCH 11X30 
 33 SL330000096 COVER PROTECTION FOR SWITCH 22X30 
 34 SL37ZH02134 COMPRESSOR NE2134GK 220v/50Hz 
 35 SL310004696 BLACK CHASSIS GRANITIME 2 GHZ-228 W 
 36 SL300951357 RUBBER FOOT GHZ-14 V/99 
 37 SL31CFM8020 ZINC SCREW DIN 933 M8X20 
 38 SL300001400 STAINLESS STEEL SCREW DIN 933 M5X8 
 39 SL300951743 COMPRESSOR CAPACITOR N2134GK 220/50 
 40 SL320001342 EVAPORATOR TRAY BUNG - GREY 
 41 SL320001320 TRANSFORMER SUPPORT 
 42 SL300310167 ZINC SCREW DIN 84 M4X10 
 43 SL340000885 DRIP TRAY ASSY - GREY 
 44 SL320001239 EVAP. DEVICE SUPPORT COVER GREY 7021 SPIN 12 
 45 SL320001241 EVAP. DEVICE SUPPORT PZ1  SPIN12 GREY RAL7021 
 46 SL31BBM4012 STAINLESS STEEL SCREW DIN 965 M4X12 
 47 SL300950587 FULL MINIRUPTOR V/99 
 48 SL300950810 ZINC SCREW DIN 7505-B 2,5x25 
 49 SL310000321 EVAP. DEVICE SUPPORT GHZ PZ-2 BLACK 
 50 SL300950760 ZINC SCREW D-7981 B2,9x13 
 51 SL3GS12035A HARDNESS CONTROL PIN 
 52 SL3GS12036A HOLDING IN PLACE OF REGULATION SYSTEM 
 53 SL3GS12037B REGULATION SYSTEM SPRING GUIDE 
   
 

 

Nr Reference Description 

 54 SL3GS12038A TORQUE COMPRESSION SPRING 
 55 SL320001379 SIDE PANEL SUPPORT SPIN 2-3 BLACK 
 56 SL300002330 STAINLESS STEEL NUT DIN 934 M4 
 57 SL300951274 MINI-HIGH PRESSURE SUPPORT 
 58 SL310000444 ELECTROVALVE CLAMP B4 
 59 SL310005788 GAS ELECTROVALVE BOBBIN OLAB 230V 50Hz 
 60 SL310006374 DOUBLE ELECTROVALVE BODY OLAB 230V 50Hz 
 61 SL310005790 FULL DOUBLE ELECTROVALVE OLAB 230V 50Hz 
 62 SL320001377 BACK PANEL SPIN 2 AISI 430 
 63 SL320002182 RIGHT SIDE PANEL SPIN PC/ABS GR.7021 ETL 
 64 SL300000860 ZINC NUT DIN 934 M4 
 65 SL320001266 DOUBLE ELECTROVALVE SUPPORT DECK - BLACK 
 66 SL320001382 REAR PANEL SPACER 
 67 SL300009227 ZINC SCREW D-933 M4X45 
 68 SL300951466 COMPRESSOR RELAY N2134GK 220/50 
 69 SL300951465 COMPRESSOR CLIXON N2134GK 220/50 
 70 SL38WBPA107 POWER CABLE FAIRLEAD 
 71 SL300950441 ZINC SCREW D-933 M6x30 
 72 SL300000254 ZINC WASHER DIN 9021 M6 
 73 SL31JEMG060 ZINC NUT DIN 934 M6 
 74 SL300950299 FULL RECEIVER GHZ-228 
 75 SL300951239 MINI-HIGH PRESSURE SWITCH PENN P100DA-1D 
 76 SL330000118 PLATED SCREW D-7500-C B-3,5 x 9,5 BZ 
 77 SL300002429 ZINC JAGGED WASHER D-6798A M6 
 78 SL300002246 ZINC JAGGED WASHER D-6798A M4 
 79 SL31CD06010 ZINC SCREW D-933 M6x10 
 80 SL38CD65310 FINDER RELAY 30A/IMQ 230/50Hz 
 81   
 82 SL31JEMG060 ZINC NUT DIN 934 M6 
 83 SL300002429 ZINC JAGGED WASHER D-6798A M6 
 84 SL330000216 ZINC SCREW DIN 933 M6X16 
 85 SL300993615 RED PILOT LIGHT 220V 
 86 SL300950300 SUBJECTION WASHER Ø15 
 87 SL300310503 GASKET 24X14X2 
 88 SL300009137 TUBE FLEX. 3/4”-3/4” 90°-1.5 MT X FOODS 
 89 SL300375388 TUBE DRAINS CONDENSER OF WATER 12X16 X MTS. 
 90 SL300003131 LIGHT MAIN SWITCH - 22X30 - GREEN 
 91 SL31FD0T016 PLATED SCREW D-7981-C B-3,5 x 16 
 92 SL310000499 GASKET 19X14X2 
 93 SL310000498 MALE ADAPTER HOSE NIPPLE Ø10X1/2"G 
 94 SL310000497 MALE CONNECTOR 3/8"X1/2" 
 95 SL300310601 FASTENER 8-16 
 96 SL300MC1428 VALVE PENN 3/8 V46 SA-9606 
 97 SL310000496 MALE CONNECTOR 3/4"-3/8" 
 98 SL310002263 WATER CONDENSER SUPPORT 
 99 SL300950297 DRAIN RACOR GHZ-14 BL. V/99 
 100 SL320001542 BLACK SUPPORT RELAY SPIN 2-3 
 101 SL320001589 SIDE PANEL CLOSING SPIN 2-3 
 102 SL300310174 ZINC SCREW D-84 M3x6 
 103 SL310005968 INTERNAL FRONT PROBE SUBJECTION 
 104 SL310005969 EVAPORATOR INTERNAL PROBE PLUG (PLAST.) 
 105 IC541000418 O-RING 1,78x11,11 SL 60 114 RED 
   
   
 



 SL310007795 Ed.00 – 05-2012 4 

 ELENCO COMPONENTI SPIN 12-2  
 
 
 

Nº Codice Descrizione 

 1 SL340001664 EVAPORATORE COMLPETO 5/16 1,24X2 (2,3,RP-3) ST2 
 2 SL310004881 PANNELLO SINISTRO SPIN 2/3 C/P PC/ABS GRIGIO ETL 
 3 SL320001380 PIANO EVAPORATORE GRIGIO 
 4 SL300000828 VITE INOX NFE-27128 M4 x 10 
 5 SL310004456 PANNELLO ANTERIORE SPIN 2 PS 430 
 6   
 7 SL300720216 SCAMBIATORE PLACCHE SWEP B5x20 
 8 SL320001383 DISTANZIALE PANNELLO ANTERIORE 
 9 SL320002071 RACCORDO TUBO SCARICO EST. SPIN TY2 GRIGIO 
 10 SL320002070 COLLEGAMENTO TUBO SCARICO INT. SPIN TY2 GRIGIO 
 11 SL300009305 ALETTE VENTILATORE 254mm/22º 
 12 SL37TLN0/15 MOTOVENTILATORE 10W 220/50 H85 
 13 SL320002697 ADESIVO PORTACOMANDI SPIN2 TS-E 
 14 SL30PZ12NT8 TUBO SILICONE ALIMENT. BIANCO ø8x12 (M) 
 15 SL300009165 TRASFORM. X ALOG. 50W 230V 50/60HZ 
 16 SL310005019 PANNEL. COMM.SAT.+ADESIVO SPIN2 TS-E PRST 
 17 SL300000964 INTERRUTTORE 11X30 NERO 
 18 SL300002246 RONDELLA DENTATA ZINC D-6798A M4 
 19 SL300951089 INTERRUTTORE DEV. I-0-LL NERO 
 20 SL320001233 GRIGLIA VASCHETTA SPIN GRIGGIO RAL7021 
 21 SL320001232 VASCHETTA SCARICO SPIN GRIGGIO RAL7021 
 22 SL320001549 CONTATTO LUCE SOPP. EVAP. SPIN 
 23 SL330000008 VITE ZINC D7500-C B-3,5 x 25 BZ 
 24 SL300002718 VITE INOX  D-7985 M6x10 
 25 SL320001013 GALLEGGIANTE GRIGLIA VASCHETTA GT - ROSSO 
 26 SL310007308 VISUALIZZATORE DI TEMPERATURA 
 27 SL340001070 COPERTURA PANNELLO LATERALE 
 28 SL310007282 SONDA TEMPERATURA 
 29 SL31JEMG060 DADO ZINC D-934 M6 
 30 SL300000254 RONDELLA ZINC DIN 9021 M6 
 31 SL330000216 VITE ZINC D-933 M6 x 16 
 32 SL330000119 CAPPUCCIO DI PROTEZIONE INTERRUTTORE 11 X 30 
 33 SL330000096 CAPPUCCIO DI PROTEZIONE INTERRUTTORE 22 X 30 
 34 SL37ZH02134 COMPRESSORE NE2134GK 220v/50Hz 
 35 SL310004696 TELAIO NERO GRANITIME 2 GHZ-228 W 
 36 SL300951357 PIEDE H. 40 MM 
 37 SL31CFM8020 VITE ZINC D-6921 M8 x 20 
 38 SL300001400 VITE ZINC D-933 M5 x 8 
 39 SL300951743 CONDENSATORE COMPRESSORE N2134GK 220/50 
 40 SL320001342 TAPPO PIANO EVAPORATORE GRIGIO 
 41 SL320001320 SUPPORTO TRASFORMATORE 
 42 SL300310167 VITE ZINC D-84 M4x10 
 43 SL340000885 VASCHETTA SGOCCIOLIO COMPLETA GRIGIO 
 44 SL320001239 COPERCHIO SUP.EVAP.GRIGIO 7021 SPIN 12 
 45 SL320001241 SUPPORTO EVAPORATORE PZ 1 GRIGIO 
 46 SL31BBM4012 VITE INOX DIN 965 M4x12 
 47 SL300950587 MICROINTERRUTTORE 
 48 SL300950810 VITE ZINCATO DIN 7505-B 2,5x25 
 49 SL310000321 SUPPORTO EVAPORATORE GHZ PZ-2 NERO 
 50 SL300950760 VITE ZINCATO D-7981 B2,9x13 
 51 SL3GS12035A PERNO REGOLAZIONE DUREZZA 
 52 SL3GS12036A FERMO PERNO REGOLAZIONE DUREZZA 
 53 SL3GS12037B BOCCOLA PERNO REGOLAZIONE DUREZZA 
   
 

 

Nº Codice Descrizione 

 54 SL3GS12038A MOLLA REGOLAZIONE DUREZZA 
 55 SL320001379 SUPPORTO PANNELLO LATERALE 
 56 SL300002330 DADO INOX DIN 934 M4 
 57 SL300951274 SUPPORTO PRESOST. MANUALE GHZ-14 
 58 SL310000444 RONDELLA SIC. ELETTROV. B4 CEME 
 59 SL310005788 BOBIN ELETTROVALVOLA GAS OLAB 230V 50Hz 
 60 SL310006374 CORPO ELETTROVALVOLA DOPPIA OLAB 230V 50Hz 
 61 SL310005790 ELETTROVALVOLA DOPPIA COMPLETA OLAB 230V 50Hz 
 62 SL320001377 PANNELLO POSTERIORE SPIN 2 AISI 430 
 63 SL320002182 PANNELLO DESTRO SPIN PC/ABS GR.7021 
 64 SL300000860 DADO ZINC D-934 M4 
 65 SL320001266 SUPPORTO ELETTROVAL.  NERO GT2S GT3S 
 66 SL320001382 DISTANZIALE PANNELLO POSTERIORE 
 67 SL300009227 VITE ZINCATO D-933 M4X45 
 68 SL300951466 RELE COMPRESSORE N2134GK 220/50 
 69 SL300951465 SALVAMOTORE COMPRESSORE N2134GK 220/50 
 70 SL38WBPA107 PASSACAVI PA107 
 71 SL300950441 VITE ZINC D-933 M6x30 
 72 SL300000254 RONDELLA ZINC DIN 9021 M6 
 73 SL31JEMG060 DADO ZINC D-934 M6 
 74 SL300950299 BOILER GHZ-228 COMPLETO 
 75 SL300951239 PRESOSTATO PENN MOD.P100DA-1D 
 76 SL330000118 VITE NICH. D-7500-C B-3,5 x 9,5 BZ 
 77 SL300002429 RONDELLA DENTATA ZINC D-6798A M6 
 78 SL300002246 RONDELLA DENTATA ZINC D-6798A M4 
 79 SL31CD06010 VITE ZINCATO D-933 M6x10 
 80 SL38CD65310 RELE FINDER 30A/IMQ 230/50Hz 
 81   
 82 SL31JEMG060 DADO ZINC D-934 M6 
 83 SL300002429 RONDELLA DENTATA ZINC D-6798A M6 
 84 SL330000216 VITE ZINC D-933 M6 x 16 
 85 SL300993615 PILOTO LUCE ROSSO 220V. 
 86 SL300950300 RONDELLA BLOCCAGGIO Dmt.15 
 87 SL300310503 GUARNIZIONE 24x14x2 
 88 SL300009137 TUBO PRESSA ACQUA 3/4"x3/4" 90º L 1,50 m. 
 89 SL300375388 TUBO VETRO 12 x 16 (Mts.) 
 90 SL300003131 INTER. GENERALE LUMINOSO 22X30 VERDE 
 91 SL31FD0T016 VITE NICH. D-7981-C B-3,5 x 16 
 92 SL310000499 GUARNIZIONE GOMMA 19x14x2 
 93 SL310000498 RACORDO SPIGOLA CON DADO 1/2 
 94 SL310000497 RACORDO CON DADO 3/8-1/2 
 95 SL300310601 GHIERA 8-16 
 96 SL300MC1428 VALVOLA PENN 3/8 V46 AA-9606 
 97 SL310000496 RACORDO RIDUTTORE 3/4-1/2 
 98 SL310002263 SUPPORTO CONDENSATORE ACQUA 
 99 SL300950297 RACORDO PROSCIOGHI GHZ-14 BL. V/99 
 100 SL320001542 SUPPORTO RELE NERO SPIN 2-3 
 101 SL320001589 SUPPORTO PANNELLI 
 102 SL300310174 VITE ZINCATO D-84 M3x6 
 103 SL310005968 FERMO SONDA INTERNA ANTERIORE 
 104 SL310005969 TAPPO SONDA INTERNA EVAP. (PLAST.) 
 105 IC541000418 GUARNIZIONE 1,78x11,11 SL 60 114 ROSSA 
   
   
 



SL310007795 Ed.00 – 05-2012 5

 DESPIECE - EXPLODED VIEW – ESPLOSO DISEGNO SPIN 12-2  
 
 



 SL310007795 Ed.00 – 05-2012 6 

 LISTA DE PIEZAS SPIN 12-3  
 
 
 

Nº Referencia Denominación 

 1 SL340001664 EVAPORADOR COMPLETO 5/16 1,24X2 (2,3,RP-3) ST2 
 2 SL310004881 PANEL IZQ. SPIN 2/3 C/P PC/ABS GRIS ETL 
 3 SL320001381 BANDEJA SUP. GHZ / SPIN 3 GRIS RAL 7021 
 4 SL300000828 TORNILLO INOX NFE-27128 M4 x 10 
 5 SL320001375 PANEL FRONTAL SATINADO SPIN 3 
 6 SL38WZA0/50 FUSIBLE RAPIDO 5X20 500mA 
 7 SL300951686 CONDENSADOR AGUA W-75 
 8 SL300901135 PORTAFUSIBLE ROSCA 5x20 U.L. 
 9 SL320001013 FLOTADOR REJILLA GOTEO ROJO GT 
 10 SL340000885 CONJ. BANDEJA+REJILLA+NV SPIN GRIS 7021 
 11 SL300009305 HELICE MOTOVENT. 10W 254mm/22º 
 12 SL37TLN0/15 MOTOVENTILADOR  10W 220/50 H85 
 13 SL300000860 TUERCA ZINC D-934 M4 
 14 SL30PZ12NT8 TUBO SILICONA ALIMENT.  BLANCA ø8x12 (M) 
 15 SL300009165 TRANSFORMADOR HALOG. 50W 230V50/60HZ 
 16 SL310005022 PANEL MAND.SAT.+ADHESIVO SPIN 3 TS-E PRST 
 17 SL300000964 INTER.RLEIL RL1-3(W)-11-P-2-BK/BK-P1 
 18 SL330000119 PROTECTOR INTERRUPTOR 11x30 
 19 SL300951089 CONMUTADOR NGR UL RL1-3W-13-P-7-BK/BK-P1 
 20 SL320001233 REJILLA GOTEO SPIN GRIS RAL7021 
 21 SL320001232 BANDEJA GOTEO SPIN GRIS RAL7021 
 22 SL320001320 SOPORTE TRANSFORMADOR NEGRO GT 2/3-S 
 23 SL330000008 TORNILLO ZINC D7500-C B-3,5 x 25 BZ 
 24 SL300002718 TORNILLO INOX  D-7985 M6x10 
 25 SL330000118 TORNILLO NIQ. D-7500-C B-3,5 x 9,5 BZ 
 26 SL320001383 DISTANCIADOR PANEL FRONTAL SPIN 2-3 
 27 SL310007309 VISUALIZADOR ELECTRÓNICO 
 28 SL310007282 SONDA TEMPERATURA 
 29 SL31JEMG060 TUERCA ZINC D-934 M6 
 30 SL300000254 ARANDELA ZINC DIN 9021 M6 
 31 SL330000216 TORNILLO ZINC D-933 M6 x 16 
 32 SL300003131 INTER.GEN.VERDE RL2-3-21/N-P-2-GR/BK-P2 
 33 SL330000096 PROTECTOR INTERRUPTOR  22x30 SERIE 52 
 34 SL37ZG02168 COMPRESOR T-2168GK CSIR 220/50 
 35 SL310004697 CHASIS NEGRO GRANITIME 3 GHZ-342 W 
 36 SL300951357 PIE NIVELADOR GHZ-14 V/99 
 37 SL31CFM8020 TORNILLO ZINC D-6921 M8 x 20 
 38 SL300009227 TORNILLO ZINC D-933 M4X45 
 39 SL300951308 CONDENSADOR COMPRESOR T2168GK 220-240/50 
 40 SL320001342 TAPON BANDEJA SUP. SPIN GRIS RAL 7021 
 41 SL300950937 EXPANSIONADOR GHZ-342 COMPLETO 
 42 SL300950297 RACORD DESAGUE GHZ-14 BL. V/99 
 43 SL320001379 SOPORTE PANEL LATERAL NEGRO SPIN 2-3 
 44 SL320001239 TAPA SOP. EVAP. GRIS 7021 SPIN 12 
 45 SL320001241 SOPORTE EVAP. PZ1  SPIN12 GRIS RAL7021 
 46 SL31BBM4012 TORNILLO INOX DIN 965 M4x12 
 47 SL300950587 MINIRUPTOR COMPLETO GHZ V/99 
 48 SL300950810 TORNILLO ZINC DIN 7505-B 2,5x25 
 49 SL310000321 SOP.EVAP.GHZ PZ-2 NEGRO 
   
 

 

Nº Referencia Denominación 

 50 SL300950760 TORNILLO ZINC D-7981 B2,9x13 
 51 SL3GS12035A VASTAGO REGULACION GHZ EURO 
 52 SL3GS12036A SUJECCION SISTEMA REGUL. GHZ 
 53 SL3GS12037B GUIA MUELLE SISTEMA REGUL.GHZ 
 54 SL3GS12038A MUELLE REGULACION DURO SP (REF. 1.83) 
 55 SL340001070 CUBIERTA P. LAT. GRIS 7021 SPIN+ADHESIVO 
 56 SL300002330 TUERCA INOX DIN 934 M4 
 57 SL300001400 TORNILLO ZINC D-933 M5 x 8 
 58 SL310000444 ARANDELA SEG. ELECTROV. B4 CEME 
 59 SL310005788 BOBINA ELECTROVÁLVULA GAS OLAB 230V 50Hz 
 60 SL310006375 CUERPO ELECTROVÁLVULA TRIPLE OLAB 230V 50 Hz 
 61 SL310005791 ELECTROV.COMPL.TRIPLE OLAB 230/50 
 62 SL320001378 PANEL TRASERO SATINADO SPIN 3 
 63 SL320002182 PANEL DER. SPIN PC/ABS GR.7021 ETL 
 64 SL300310601 ABRAZADERA 8-16 
 65 SL320001266 SOPORTE ELECTROVALVULA  NEGRO GT2S GT3S 
 66 SL320001382 DISTANCIADOR PANEL TRASERO SPIN 2-3 
 67 SL320001589 CIERRE PANEL LATERAL SPIN 2-3 
 68 SL300951306 RELÉ COMPRESOR T2168GK 220-240/50 
 69 SL300951307 CLIXON COMPRESOR T2168GK 220-240/50 
 70 SL38WBPA107 PASACABLE PA107 
 71 SL31CD08040 TORNILLO ZINC D-933 M8 x 40 
 72 SL320002698 ADHESIVO PANEL MANDOS SPIN 3 TS-E 
 73 SL300009137 TUBO TOMA AGUA 3/4"x3/4" 90º L 1,50 m. 
 74 SL300310167 TORNILLO ZINC D-84 M4x10 
 75 SL31FD0T016 TORNILLO NIQ. D-7981-C B-3,5 x 16 
 76 SL31CD06010 TORNILLO ZINC D-933 M6x10 
 77 SL300002429 ARANDELA DENTADA ZINC D-6798A M6 
 78 SL340001070 CUBIERTA P. LAT. GRIS 7021 SPIN+ADHESIVO 
 79   
 80 SL300002246 ARANDELA DENTADA ZINC D-6798A M4 
 81 SL300375388 TUBO CRISTAL 12 x 16 (Mts.) 
 82 SL300MC1428 VALVULA PENN 3/8 V46 AA-9606 
 83 SL300310017 TUERCA INOX DIN 934 M6 
 84 SL31KD06M12 ARANDELA ZINC D-125 M6 
 85 SL31CA06040 TORNILLO INOX D-933 M6x40 
 86 SL320002071 RACORD DESAGÜE EXT.SPIN TY2 GRIS 7021 
 87 SL320002070 ACOPLE DESAGÜE INT.SPINTY02 GRIS 7021 
 88 SL300950300 ARANDELA SUJECCION Dmt.15 
 89 SL310005968 SUJECION SONDA INTERNA FRONTAL 
 90 SL300310503 JUNTA 24x14x2 
 91 SL300951239 PRESOSTATO PENN MOD.P100DA-1D 
 92 SL300951274 SOPORTE PRESOSTATO MANUAL GHZ-14 
 93 SL300993615 PILOTO LUZ ROJO 220v. 
 94 SL310000499 JUNTA GOMA 19x14x2 
 95 SL310000498 RACORD ESPIGA CON TUERCA 1/2 
 96 SL310000497 RACOR MACHO 3/8"x1/2" 
 97 SL310005969 TAPON SONDA INTERNA EVAP. (PLAST.) 
 98 IC541000418 JUNTA TÓRICA 1,78  11,11 SL 60 ROJA 
   
 



SL310007795 Ed.00 – 05-2012 7

 LIST OF COMPONENTS PARTS SPIN 12-3  
 
 
 

Nr Reference Description 

 1 SL340001664 EVAPORATOR SET 5/16 1,24X2 (2,3,RP-3) ST2 
 2 SL310004881 LEFT PANEL SPIN 2/3 C/P PC/ABS GREY ETL 
 3 SL320001381 EVAPORATOR TRAY - GREY 
 4 SL300000828 STAINLESS STEEL SCREW NFE-27128 M4 x 10 
 5 SL320001375 FRONT PANEL 
 6 SL38WZA0/50 TRANSFORMER FUSE 230V - 50HZ 
 7 SL300951686 WATER CONDENSER W75 
 8 SL300901135 FULL FUSE HOLDER 
 9 SL320001013 SCREEN FOR LEAKING GT FLOAT 
 10 SL340000885 DRIP TRAY ASSY - GREY 
 11 SL300009305 VENTILATOR WINDING Ø250X22º 
 12 SL37TLN0/15 MOTOVENTILATOR 10W 220/50 H85 
 13 SL300000860 ZINC NUT DIN 934 M4 
 14 SL30PZ12NT8 DRAINPIPE WHITE SILICONE 8X12 X MTS. 
 15 SL300009165 TRANSFORMER 50W 230/50-60 
 16 SL310005022 COMM. SIDE PANEL + ADHES. SPIN3 TS-E PRST 
 17 SL300000964 SWITCH 11X30 - BLACK 
 18 SL330000119 COVER PROTECTION FOR SWITCH 11X30 
 19 SL300951089 BLACK CHANGE-OVER SWITCH 
 20 SL320001233 SCREEN FOR LEAKING SPIN GREYRAL7021 
 21 SL320001232 TRAY FOR LEAKING SPIN GREY RAL7021 
 22 SL320001320 TRANSFORMER SUPPORT 
 23 SL330000008 ZINC SCREW D7500-C B-3,5 x 25 BZ 
 24 SL300002718 STAINLESS STEEL SCREW  D-7985 M6x10 
 25 SL330000118 PLATED SCREW D-7500-C B-3,5 x 9,5 BZ 
 26 SL320001383 FRONT PANEL SPACER SPIN 2-3 
 27 SL310007309 ELECTRONIC TEMPERATURE VISUAL DISPLAY 
 28 SL310007282 TEMPERATURE PROBE 
 29 SL31JEMG060 ZINC NUT DIN 934 M6 
 30 SL300000254 ZINC WASHER DIN 9021 M6 
 31 SL330000216 ZINC SCREW DIN 933 M6X16 
 32 SL300003131 LIGHT MAIN SWITCH - 22X30 - GREEN 
 33 SL330000096 COVER PROTECTION FOR SWITCH 22X30 
 34 SL37ZG02168 COMPRESSOR T-2168GK CSIR 220/50 
 35 SL310004697 BLACK CHASSIS GRANITIME 3 GHZ-342 W 
 36 SL300951357 RUBBER FOOT GHZ-14 V/99 
 37 SL31CFM8020 ZINC SCREW DIN 933 M8X20 
 38 SL300009227 ZINC SCREW D-933 M4X45 
 39 SL300951308 COMPRESSOR CAPACITOR T2168GK 220-240/50 
 40 SL320001342 EVAPORATOR TRAY BUNG - GREY 
 41 SL300950937 FULL RECEIVER GHZ-342 
 42 SL300950297 RACORD DESAGUE GHZ-14 BL. V/99 
 43 SL320001379 SIDE PANEL SUPPORT SPIN 2-3 BLACK 
 44 SL320001239 EVAP. DEVICE SUPPORT COVER GREY 7021 SPIN 12 
 45 SL320001241 EVAP. DEVICE SUPPORT PZ1  SPIN12 GREY RAL7021 
 46 SL31BBM4012 STAINLESS STEEL SCREW DIN 965 M4X12 
 47 SL300950587 FULL MINIRUPTOR V/99 
 48 SL300950810 ZINC SCREW DIN 7505-B 2,5x25 
 49 SL310000321 EVAP. DEVICE SUPPORT GHZ PZ-2 BLACK 
   
 

 

Nr Reference Description 

 50 SL300950760 ZINC SCREW D-7981 B2,9x13 
 51 SL3GS12035A HARDNESS CONTROL PIN 
 52 SL3GS12036A HOLDING IN PLACE OF REGULATION SYSTEM 
 53 SL3GS12037B REGULATION SYSTEM SPRING GUIDE 
 54 SL3GS12038A TORQUE COMPRESSION SPRING 
 55 SL340001070 COVER PANEL SIDE GREY 7021 SPIN+ADHESIVE 
 56 SL300002330 STAINLESS STEEL NUT DIN 934 M4 
 57 SL300001400 STAINLESS STEEL SCREW DIN 933 M5X8 
 58 SL310000444 ELECTROVALVE CLAMP B4 
 59 SL310005788 GAS ELECTROVALVE BOBBIN OLAB 230V 50Hz 
 60 SL310006375 TRIPLE ELECTROVALVE BODY OLAB 230V 50 Hz 
 61 SL310005791 FULL TRIPLE ELECTROVALVE OLAB 230/50 
 62 SL320001378 BACK PANEL SATP SPIN 3 
 63 SL320002182 RIGHT SIDE PANEL SPIN PC/ABS GR.7021 ETL 
 64 SL300310601 FASTENER 8-16 
 65 SL320001266 DOUBLE ELECTROVALVE SUPPORT DECK - BLACK 
 66 SL320001382 REAR PANEL SPACER 
 67 SL320001589 SIDE PANEL CLOSING SPIN 2-3 
 68 SL300951306 COMPRESSOR RELAY T2168GK 220-240/50 
 69 SL300951307 COMPRESSOR CLIXON T2168GK 220-240/50 
 70 SL38WBPA107 POWER CABLE FAIRLEAD 
 71 SL31CD08040 ZINC SCREW D-933 M8 x 40 
 72 SL320002698 CONTROL BOARD ADHESIVE SPIN3 TS-E 
 73 SL300009137 TUBE FLEX. 3/4”-3/4” 90°-1.5 MT X FOODS 
 74 SL300310167 ZINC SCREW DIN 84 M4X10 
 75 SL31FD0T016 PLATED SCREW D-7981-C B-3,5 x 16 
 76 SL31CD06010 ZINC SCREW D-933 M6x10 
 77 SL300002429 ZINC JAGGED WASHER D-6798A M6 
 78 SL340001070 COVER PANEL SIDE GREY 7021 SPIN+ADHESIVE 
 79   
 80 SL300002246 ZINC JAGGED WASHER D-6798A M4 
 81 SL300375388 TUBE DRAINS CONDENSER OF WATER 12X16 X MTS. 
 82 SL300MC1428 VALVE PENN 3/8 V46 SA-9606 
 83 SL300310017 STAINLESS STEEL NUT DIN 934 M6 
 84 SL31KD06M12 WASHER ZINC D-125 M6 
 85 SL31CA06040 STAINLESS STEEL SCREW D-933 M6x40 
 86 SL320002071 DRAIN TUBE CONN. RAC. EXT.SPIN TY2 GRIS 7021 
 87 SL320002070 DRAIN TUBE CONNECTION INT.SPINTY02 GRIS 7021 
 88 SL300950300 SUBJECTION WASHER Ø15 
 89 SL310005968 INTERNAL FRONT PROBE SUBJECTION 
 90 SL300310503 GASKET 24X14X2 
 91 SL300951239 MINI-HIGH PRESSURE SWITCH PENN P100DA-1D 
 92 SL300951274 MINI-HIGH PRESSURE SUPPORT 
 93 SL300993615 RED PILOT LIGHT 
 94 SL310000499 GASKET 19X14X2 
 95 SL310000498 MALE ADAPTER HOSE NIPPLE Ø10X1/2"G 
 96 SL310000497 MALE CONNECTOR 3/8"X1/2" 
 97 SL310005969 EVAPORATOR INTERNAL PROBE PLUG (PLAST.) 
 98 IC541000418 O-RING 1,78x11,11 SL 60 114 RED 
   
 



 SL310007795 Ed.00 – 05-2012 8 

 ELENCO COMPONENTI SPIN 12-3  
 
 
 

Nº Codice Descrizione 

 1 SL340001664 EVAPORATORE 5/16 1,24X2 (2,3,RP-3) ST2 
 2 SL310004881 PANNELLO SINISTRO SPIN 2/3 C/P PC/ABS GRIGIO ETL 
 3 SL320001381 PIANO EVAPORATORE GHZ / SPIN 3 GRIGIO RAL 7021 
 4 SL300000828 VITE INOX NFE-27128 M4 x 10 
 5 SL320001375 PANNELLO ANTERIORE SAT. SPIN 3 
 6 SL38WZA0/50 FUSIBILE  5X20 500mA 
 7 SL300951686 CONDENSATORE ACQUA W-75 
 8 SL300901135 PORTAFUSIBILE 5x20 U.L. 
 9 SL320001013 GALLEGGIANTE GRIGLIA VASCHETTA GT - ROSSO 
 10 SL340000885 VASCHETTA SGOCCIOLIO COMPLETA GRIGIO 
 11 SL300009305 ALETTE VENTILATORE 254mm/22º 
 12 SL37TLN0/15 MOTOVENTILATORE 10W 220/50 H85 
 13 SL300000860 DADO ZINC D-934 M4 
 14 SL30PZ12NT8 TUBO SILICONE ALIMENT. BIANCO ø8x12 (M) 
 15 SL300009165 TRASFORM. X ALOG. 50W 230V 50/60HZ 
 16 SL310005022 PANNELO COMM.SAT.+ADESIVO SPIN 3 TS-E PRST 
 17 SL300000964 INTERRUTTORE 11X30 NERO 
 18 SL330000119 CAPPUCCIO DI PROTEZIONE INTERRUTTORE 11 X 30 
 19 SL300951089 INTERRUTTORE DEV. I-0-LL NERO 
 20 SL320001233 GRIGLIA VASCHETTA SPIN GRIGGIO RAL7021 
 21 SL320001232 VASCHETTA SCARICO SPIN GRIGGIO RAL7021 
 22 SL320001320 SUPPORTO TRASFORMATORE 
 23 SL330000008 VITE ZINC D7500-C B-3,5 x 25 BZ 
 24 SL300002718 VITE INOX  D-7985 M6x10 
 25 SL330000118 VITE NICH. D-7500-C B-3,5 x 9,5 BZ 
 26 SL320001383 DISTANZIALE PANNELLO ANTERIORE 
 27 SL310007309 VISUALIZZATORE DI TEMPERATURA 
 28 SL310007282 SONDA TEMPERATURA 
 29 SL31JEMG060 DADO ZINC D-934 M6 
 30 SL300000254 RONDELLA ZINC DIN 9021 M6 
 31 SL330000216 VITE ZINC D-933 M6 x 16 
 32 SL300003131 INTER. GENERALE LUMINOSO 22X30 VERDE 
 33 SL330000096 CAPPUCCIO DI PROTEZIONE INTERRUTTORE 22 X 30 
 34 SL37ZG02168 COMPRESSORE T-2168GK CSIR 220/50 
 35 SL310004697 TELAIO NERO GRANITIME 3 GHZ-342 W 
 36 SL300951357 PIEDE H. 40 MM 
 37 SL31CFM8020 VITE ZINC D-6921 M8 x 20 
 38 SL300009227 VITE ZINC D-933 M4X45 
 39 SL300951308 CONDENSATORE COMPRESSORE T2168GK 220-240/50 
 40 SL320001342 TAPPO PIANO EVAPORATORE GRIGIO 
 41 SL300950937 BOILER GHZ-342 COMPLETO 
 42 SL300950297 RACORDO PROSCIOGHI GHZ-14 BL. V/99 
 43 SL320001379 SUPPORTO PANNELLO LATERALE 
 44 SL320001239 COPERCHIO SUP.EVAP.GRIGIO 7021 SPIN 12 
 45 SL320001241 SUPPORTO EVAPORATORE PZ 1 GRIGIO 
 46 SL31BBM4012 VITE INOX DIN 965 M4x12 
 47 SL300950587 MICROINTERRUTTORE 
 48 SL300950810 VITE ZINC DIN 7505-B 2,5x25 
 49 SL310000321 SUPPORTO EVAPORATORE GHZ PZ-2 NERO 
   
 

 

Nº Codice Descrizione 

 50 SL300950760 VITE ZINC D-7981 B2,9x13 
 51 SL3GS12035A PERNO REGOLAZIONE DUREZZA 
 52 SL3GS12036A FERMO PERNO REGOLAZIONE DUREZZA 
 53 SL3GS12037B BOCCOLA PERNO REGOLAZIONE DUREZZA 
 54 SL3GS12038A MOLLA REGOLAZIONE DUREZZA 
 55 SL340001070 COPERTURA PANNELLO LATERALE 
 56 SL300002330 DADO INOX DIN 934 M4 
 57 SL300001400 VITE ZINC D-933 M5 x 8 
 58 SL310000444 RONDELLA SIC. ELETTROV. B4 CEME 
 59 SL310005788 BOBIN ELETTROVALVOLA GAS OLAB 230V 50Hz 
 60 SL310006375 CORPO ELETTROVALVOLA TRIPLA OLAB 230V 50 Hz 
 61 SL310005791 ELETTROVALVOLA TRIPLA COMPLETA OLAB 230/50 
 62 SL320001378 PANNELO POSTERIORE SAT. SPIN 3 
 63 SL320002182 PANNELLO DESTRO SPIN PC/ABS GR.7021 
 64 SL300310601 GHIERA 8-16 
 65 SL320001266 SUPPORTO ELETTROVAL.  NERO GT2S GT3S 
 66 SL320001382 DISTANZIALE PANNELLO POSTERIORE 
 67 SL320001589 SUPPORTO PANNELLI 
 68 SL300951306 RELÉ COMPRESSORE T2168GK 220-240/50 
 69 SL300951307 SALVAMOTORE COMPRESSORE T2168GK 220-240/50 
 70 SL38WBPA107 PASSACAVI PA107 
 71 SL31CD08040 VITE ZINC D-933 M8 x 40 
 72 SL320002698 ADESIVO PORTACOMANDI SPIN 3 TS-E 
 73 SL300009137 TUBO PRESSA ACQUA 3/4"x3/4" 90º L 1,50 m. 
 74 SL300310167 VITE ZINC D-84 M4x10 
 75 SL31FD0T016 VITE NICH. D-7981-C B-3,5 x 16 
 76 SL31CD06010 VITE ZINC D-933 M6x10 
 77 SL300002429 RONDELLA DENTATA ZINC D-6798A M6 
 78 SL340001070 COPERTURA PANNELLO LATERALE 
 79   
 80 SL300002246 RONDELLA DENTATA ZINC D-6798A M4 
 81 SL300375388 TUBO VETRO 12 x 16 (Mts.) 
 82 SL300MC1428 VALVOLA PENN 3/8 V46 AA-9606 
 83 SL300310017 DADO INOX DIN 934 M6 
 84 SL31KD06M12 RONDELLA ZINC D-125 M6 
 85 SL31CA06040 DADO INOX D-933 M6x40 
 86 SL320002071 RACCORDO TUBO SCARICO EST. SPIN TY2 GRIGIO 
 87 SL320002070 COLLEGAMENTO TUBO SCARICO INT. SPIN TY2 GRIGIO 
 88 SL300950300 RONDELLA BLOCCAGGIO Dmt.15 
 89 SL310005968 FERMO SONDA INTERNA ANTERIORE 
 90 SL300310503 GUARNIZIONE 24x14x2 
 91 SL300951239 PRESOSTATO PENN MOD.P100DA-1D 
 92 SL300951274 SUPPORTO PRESOST. MANUALE GHZ-14 
 93 SL300993615 PILOTO LUCE ROSSO 220v. 
 94 SL310000499 GUARNIZIONE GOMMA 19x14x2 
 95 SL310000498 RACORDO SPIGOLA CON DADO 1/2 
 96 SL310000497 RACORDO CON DADO 3/8-1/2 
 97 SL310005969 TAPPO SONDA INTERNA EVAP. (PLAST.) 
 98 IC541000418 GUARNIZIONE 1,78x11,11 SL 60 114 ROSSA 
   
 



SL310007795 Ed.00 – 05-2012 9

 DESPIECE - EXPLODED VIEW – ESPLOSO DISEGNO SPIN 12-3  
 
 



 SL310007795 Ed.00 – 05-2012 10

 ELEMENTOS DE ESTANQUEIDAD Y TRANSMISIÓN  
 WATERTIGHTNESS AND TRANSMISSION ELEMENTS  
 
 

Nº Referencia Descripción  
 1 SL320002598 CASQUILLO ESTANQ.EVAP.GHZ-G5 2M6 V/9 
 2 SL310003830 JUNTA ESTANQ.EJE GHZ-GB 2M6 SIL.TRANSLU. 
 3 SL310001843 JUNTA TORICA Ø15 x Ø2 SIL. ALIM. ROJA 
 4 SL310003752 JUNTA DEPOSITO GNW 
 5 SL310005684 EJE TRANSMISIÓN GRANISUN 
 6 SL310002027 PASADOR INOX DIN 1481 ø4 x 18 
 7 SL310002029 RACORD EJE TRANSM. TMC 06 
 8 SL330000338 MOTOREDUCTORA ELCO MONO 220V/50Hz 
 9 SL310005686 EJE TRANSMISIÓN COMPLETO GRANISUN 

 

 
Nº Reference Description  

 1 SL320002598 EVAPORATOR CAP GHZ-G5 2M6 V/9 
 2 SL310003830 WATERTIGHT SHAFT JOINT GHZ-GB 2M6 SIL.TRANSLU. 
 3 SL310001843 O-RING Ø15 x Ø2 SILICONE - RED 
 4 SL310003752 TANK JOINT GNW 
 5 SL310005684 BEATER DRIVE SHAFT GRANISUN 
 6 SL310002027 STAINLESS STEEL SPIN BLADE DIN 1481 Ø4x18 
 7 SL310002029 TRANSMISSION SHAFT RACOR TMC 06 
 8 SL330000338 GEAR MOTOR ELCO MONO 220V/50Hz 
 9 SL310005686 FULL BEATER DRIVE SHAFT GRANISUN 

 
Nº Codice Descrizione 

 1 SL320002598 BOCCOLA SOSTEGNO ALBERO GHZ-G5 2M6 V/9 
 2 SL310003830 GUARNIZIONE VENTOSA GHZ GB 2M6 SIL.TRASLU. 
 3 SL310001843 GUARNIZIONE Ø15 X Ø2 SILICONE - ROSSA 
 4 SL310003752 GUARNIZIONE VASCA GNW 
 5 SL310005684 ALBERO TRASCINAMENTO GRANISUN 
 6 SL310002027 SPINA INOX DIN 1481 Ø4X18 
 7 SL310002029 RACCORDO ALBERO TRASCINAMENTO TMC 06 
 8 SL330000338 MOTORIDUTTORE ELCO MONO 220V/50Hz 
 9 SL310005686 ALBERO TRASCINAMENTO COMPLETO GRANISUN 

 
 



 

SL310007795 Ed.00 – 05-2012 11

 PALA ESPIRAL – SPIRAL SHOVEL  
 
 

Nº Referencia Descripción  
 1 SL310004314 PALA ESPIRAL GNW-S (H. H.C2521) 

 
Nº Reference Description  

 1 SL310004314 SPIRAL SHOVEL GNW-S (H. H.C2521) 
 

Nº Codice Descrizione 
 1 SL310004314 COCLEA GNW-S (H. H.C2521) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SL310007795 Ed.00 – 05-2012 12

 TAPA, DEPÓSITO Y GRIFO – COVER, TANK AND TAP  
 
 
 

Nº Referencia Descripción  
 1 SL320001244 TAPA- PARTE SUPERIOR 
 2 SL320000011 SOPORTE PORTALÁMPARAS 
 3 SL320001421 PORTALÁMPARAS 
 4 SL38LA10WG4 LÁMPARA 
 5 SL320001348 TAPA LUMINOSA SPIN GRIS RAL7021 
 6 SL320001384 TAPÓN TAPA GRIS 
 7 SL320001245 BASE TAPA 
 8 SL310005692 CONJUNTO GRIFO GNW GRIS 
 9 SL310005685 MUELLE GRIFO GNW 
 10 SL310005525 LEVA PULL GRIFO GNW GRIS 
 11 SL310005693 DEPÓSITO 12 LITROS 230V +ADHESIVO 
 12 SL310005524 LEVA PUSH GRIFO GNW GRIS 
 13 SL320001550 CONTACTOS LUZ TAPA 
 14 SL310003783 GOMA GRIFO GNW ROJA 
 15 SL340000884 TAPA P.L.COMPLETA 
   

 
 

Nº Codice Descrizione  
 1 SL320001244 COPERCHIO - PARTE SUPERIORE 
 2 SL320000011 SUPPORTO PORTALAMPADA 
 3 SL320001421 PORTALAMPADA ALOGENO 218/SA C/CABLE L.310 
 4 SL38LA10WG4 LAMPADA 
 5 SL320001348 COPERCHIO LUMINOSO 
 6 SL320001384 TAPPO COPERCHIO GRIGIO 
 7 SL320001245 SOTTOCOPERCHIO 
 8 SL310005692 RUBINETTO COPLETO GNW GRIGLIO 
 9 SL310005685 MOLLA RUBINETTO GNW 
 10 SL310005525 LEVA PULL RUBINETTO GNW GRIGLIA 
 11 SL310005693 VASCA 12 L. 230V +ADESIVO 
 12 SL310005524 LEVA PUSH RUBINETTO GNW GRIGLIA 
 13 SL320001550 CONTATTI LUCE COPERCHIO 
 14 SL310003783 GUARNIZIONE RUBINETTO GNW ROSSA 
 15 SL340000884 COPERCHIO LUMINOSO COMPLETO 
   

 

 
Nº Reference Description  

 1 SL320001244 TOPPER - UPPER PART 
 2 SL320000011 BULB HOLDER SUPPORT 
 3 SL320001421 BULB HOLDER HALOG. 218/SA C/CABLE L.310 
 4 SL38LA10WG4 BULB 
 5 SL320001348 LIGHT TOPPER 
 6 SL320001384 COVER BUNG GREY 
 7 SL320001245 UNDERCOVER 
 8 SL310005692 SPIGOT SET GNW GREY 
 9 SL310005685 SPIGOT SPRING GNW 
 10 SL310005525 SPIGOT HANDLE PULL GNW GREY 
 11 SL310005693 BOWL 12 L. 230V +ADHESIVE 
 12 SL310005524 SPIGOT HANDLE PUSH GNW GREY 
 13 SL320001550 COVER LIGHT CONTACTS 
 14 SL310003783 SPIGOT SEALING PLUG GNW RED 
 15 SL340000884 COMPLETE ILLUMINATED COVER 
   

 



 

SL310007795 Ed.00 – 05-2012 13

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

 



 SL310007795 Ed.00 – 05-2012 14

 

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________________  

 



 

SL310007795 Ed.00 – 05-2012 15

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________________  

 



 SL310007795 Ed.00 – 05-2012 16

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SPIN 12-2 W TS-E P&P 230V 50Hz CE GREY SL8SP122396V00 
SPIN 12-3 W TS-E P&P 230V 50Hz CE GREY SL8SP123396V00 


